Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

1

            DECRETO Nº 3.649, DE 01 DE AGOSTO DE 2018.

Dispõe sobre cancelamento de despesa
inscrita em restos a pagar dos exercícios de
2015 e 2016.

 O PREFEITO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal;

 DECRETA:

 Art. 1º Fica cancelado, na dívida flutuante do Município, o saldo de "restos a pagar
não processados" do exercício de 2015 e 2016, inscrito pelo município de Lagoa Santa, no
valor de R$1.025.779,52 (um milhão vinte e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos), tendo como credores:

ANO
Nº DO

EMPENHO
CREDOR VALOR

2015 7980 A.R. & C. Comércio e Distribuição Ltda. - ME 900,00

2016 10215 Acácia Comércio de Medicamentos Ltda. 7.489,00

2016 1553 Agra Motors Comércio de Veículos Ltda. 144,00

2015 2133 Air Liquid Brasil Ltda. 4.680,00

2015 2134

Air Liquid Brasil Ltda. 1.740,00

2015 5461

Air Liquid Brasil Ltda. 6.300,00

2015 6300

Air Liquid Brasil Ltda. 136,00

2016 3904

Air Liquid Brasil Ltda. 0,06

2015 13121 Alfalagos Ltda. 196,80

2015 654 Altas Networks & Telecom Ltda. 14.592,00

2015 479 Antilhas Engenharia Ltda. 5.204,53

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

2

2016 6414 Associação dos Amigos da Casa do Saber  2.512,50

2015 11963
Bahia Consultoria Sistemas e Trânsito Ltda. -

ME
7.350,00

2016 479
Bahia Consultoria Sistemas e Trânsito Ltda. -

ME
565,95

2016 420 Banco do Brasil S/A 32.407,23

2016 4335 C.E. Sanches & Cia Ltda. - EPP 19.184,40

2015 302
Cartório de Oficio de Registro de Imóveis de

Lagoa Santa
317,74

2015 552
Cartório de Oficio de Registro de Imóveis de

Lagoa Santa 534,47

2016 1041
Cartório de Oficio de Registro de Imóveis de

Lagoa Santa 1.592,04

2016 1042
Cartório de Oficio de Registro de Imóveis de

Lagoa Santa 435,91

2016 1028 Cartório do Segundo Oficio de Notas 1.297,61

2016 1029

Cartório do Segundo Oficio de Notas 2.000,00

2016 7007

Cartório do Segundo Oficio de Notas 1.175,30

2016 8304
Centermedi - Comércio de Produtos

Hospitalares Ltda.
174,40

2016 8306
Centermedi - Comércio de Produtos

Hospitalares Ltda.
9,90

2015 2302
Centro de Reabilitação em Álcool e Drogas

Oxford S/S Ltda. - ME
900,00

2015 10106
Centro de Reabilitação em Álcool e Drogas

Oxford S/S Ltda. - ME
5.400,00

2015 150 Claro S/A 4.735,52

2016 7013 Claro S/A 74,32

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

3

2015 13145 Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. 48,60

2016 6341 Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. 77,60

2016 7523 Comercial Danthaw Ltda. - ME 17,25

2015 9644 Comercial Manchesther Ltda. - ME 2.280,31

2015 9654

Comercial Manchesther Ltda. 1.408,42

2015 9662

Comercial Manchesther Ltda. 369,00

2015 9671

Comercial Manchesther Ltda. 136,17

2015 9676

Comercial Manchesther Ltda. 34,56

2015 9682

Comercial Manchesther Ltda. 879,17

2015 9818

Comercial Manchesther Ltda. 1.832,82

2015 9992

Comercial Manchesther Ltda. 222,30

2015 12086 Comercial Martins Queiroz Eireli - ME 1.330,00

2015 12099 Comercial Martins Queiroz Eireli - ME 1.330,00

2015 11098
Companhia de Tecnologia da Informação do

Estado de Minas Gerais - PRODEMGE
109.241,10

2015 502

Companhia de Tecnologia da Informação do

Estado de Minas Gerais
53.161,36

2016 503

Companhia de Tecnologia da Informação do

Estado de Minas Gerais
27.369,10

2015 6486 Condomínio L'acqua Shopping 8.459,78

2015 7566
Consórcio Intermunicipal Aliança Para a

Saúde Cias
4.097,60

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

4

2016 8511
Consórcio Intermunicipal Aliança Para a

Saúde Cias
164.454,09

2015 12560
Consórcio Regional de Promoção da

Cidadania Mulher
5.805,03

2016 13008
Consórcio Regional de Promoção da

Cidadania Mulher
40.247,14

2016 6469 Construmat Ltda. - ME 36,00

2016 1365 Construtora Império Ltda.- EPP 3.310,41

2016 1463 Construtora Império Ltda.- EPP 437,57

2016 1046 Construtora MJHE Ltda. 47.228,80

2015 2107
Costa Camargo Com. de Produtos Hospitalares

Ltda.
4.040,50

2015 11152 Depósito de Gás e Água Lagoa Santa Ltda. 112,00

2016 12514 Depósito de Gás e Água Lagoa Santa Ltda. 86,50

2015 3965 Deva Veículos Ltda. 84,91

2016 1547 Deva Veículos Ltda. 12.000,00

2015 2106
Difarmed Comércio de Medicamentos Ltda. -

ME
5.835,50

2015 5340 Difarmig Ltda. 858,00

2016 8119 Difarmig Ltda. 28.200,00

2016 10546 Distribuidora Múltipla Ltda. - ME 640,00

2015 12451 Distrivisa Comércio Locação e Serviços S/A 35,00

2016 8578 Edit Brasil Comércio de Livros Ltda. - ME 1.980,00

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

5

2015 6767
EMBRATEL - Empresa Brasileira de

Telecomunicações
170,88

2015 160 Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 28.688,39

2015 2125 Empresa Folha da Manhã S/A 840,30

2015 10800 Equipar Médico e Hospitalar Ltda. 89,00

2015 7979
Ergoflex Comércio e Indústria de Moveis

Eireli - EPP
4.019,00

2015 2258
Extra Formulário Contínuo e Impressos

Gráficos em Geral Ltda.
34,50

2016 4961 Farias & Silva Ltda. EPP 779,00

2016 5011

Farias & Silva Ltda. EPP 779,00

2016 5024

Farias & Silva Ltda. EPP 779,00

2016 5029

Farias & Silva Ltda. EPP 779,00

2016 5133

Farias & Silva Ltda. EPP 779,00

2015 8206 Fordgerais Peças Ltda. - ME 3.980,54

2015 11763 Fordgerais Peças Ltda. - ME 14,30

2016 9354
Formulários Gráficos Indústria e Comércio

Ltda.
385,00

2016 11321
Formulários Gráficos Indústria e Comércio

Ltda.
88,00

2015 12410 Higilaf Ltda. - EPP 368,00

2015 12437

Higilaf Ltda. - EPP 230,00

2015 12504

Higilaf Ltda. - EPP 220,80

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

6

2015 13162
Hospfar Indústria e Comércio de Produtos

Hospitalares Ltda.
777,06

2015 13142 Hospitalar Souza Lins Ltda. ME 1.969,00

2015 3007 Imprensa Nacional 242,96

2016 2685 Inforgeo Tecnologia e Comércio Ltda. - ME 93,60

2016 12409 Inforgeo Tecnologia e Comércio Ltda. - ME 561,77

2015 10203 Inovate Propaganda Ltda. EPP 10.826,07

2015 13021

Inovate Propaganda Ltda. EPP 21.233,53

2016 1865

Inovate Propaganda Ltda. EPP 18.410,00

2016 1050
JGMR Comércio Atacadista e Varejista de

Produtos de Uso Pessoal Ltda. - ME
1.704,00

2016 1051
JGMR Comércio Atacadista e Varejista de

Produtos de Uso Pessoal Ltda. 1.704,00

2016 2358
JGMR Comércio Atacadista e Varejista de

Produtos de Uso Pessoal Ltda. 2.175,66

2016 2374
JGMR Comércio Atacadista e Varejista de

Produtos de Uso Pessoal Ltda. 1.704,00

2016 2516
JGMR Comércio Atacadista e Varejista de

Produtos de Uso Pessoal Ltda. 1.704,00

2015 13144 JN Diagnostica Ltda. - EPP 288,40

2015 9786 João Carlos Maria - ME 80,00

2016 9291 João Carlos Maria - ME 160,00

2015 5031 João José Nascimento - ME 34.822,66

2016 1074 João José Nascimento - ME 21.319,99

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

7

2015 8706
JR Transportes e Locação de Veículos e

Equipamento
5.254,46

2015 6681 Justino Davino Peres - ME 578,00

2015 6972 Justino Davino Peres - ME 146,00

2015 6565 Localiza Rent a Car S/A 2.390,00

2015 5684 M A Serviços Eireli 2.728,62

2015 9816
MBM Locações Serviços e Construções Ltda.

- ME
1.319,00

2015 13082 Medway Log Comércio e Serviços Ltda. 24,80

2016 10536 Medway Log Comércio e Serviços Ltda. 467,82

2016 8210 Orguel Locação de Equipamentos S.A 2.400,00

2015 630 Oxigas Resíduos Especiais Ltda. 18.900,00

2015 5280
Passabem Lanchonete Ee Restaurante Ltda. -

ME
19.550,00

2016 11155
Pharmanutri Comércio de Medicamentos e

Produtos Nutricionais Ltda.
11.541,60

2015 10306
Plotter Express Gráfica Rápida e Suprimentos

Eireli
3.200,00

2015 13248
Plotter Express Gráfica Rápida e Suprimentos

EIRELI
345,00

2016 8347 Prati Donaduzzi & Cia Ltda. 2,80

2015 3261 Print Gráfica Ltda. - ME 5.397,20

2015 6245 PRO - Painel Ltda. - EPP 70,00

2015 6247 PRO - Painel Ltda. - EPP 180,00

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

8

2015 6384 Ramiro Santiago e Castro & Filho Ltda. - EPP 211,78

2015 12476 Ramiro Santiago e Castro & Filho Ltda. - EPP 0,01

2016 3038 Real Time Ltda. 13.491,00

2015 13141 Retengrol Comercio de Peças e Serviços Eireli 371,39

2016 286 Sabril Pavimentação e Urbanização Ltda. 7.401,18

2015 10414
Salute Festas - Locação de Material Para

Festas e Eventos Ltda.
288,00

2015 10415
Salute Festas - Locação de Material Para

Festas e Eventos Ltda.
114,00

2015 6212 San Marco Automóveis Ltda. 873,00

2016 1565 San Marco Automóveis Ltda. 873,00

2016 6211 Self Clean Lavanderia Ltda. 4.000,00

2016 3969 Silene Alves de Lima Soares - ME 656,50

2015 6370 Silva Ar Condicionado Ltda. - ME 1.800,00

2015 2105
Solumed Distribuidora de Medicamentos e

Produtos Para Saúde Ltda. - EPP
55,00

2015 10210
Solumed Distribuidora de Medicamentos e

Produtos Para Saúde Ltda. - EPP
6.080,00

2016 5331 Supermercado Bela Vista Ltda. - EPP 203,00

2016 11349 Supermercado Bela Vista Ltda. - EPP 592,69

2015 239
Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
1.237,50

2015 1751
Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
1.509,30

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

9

2015 10202

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
4.312,05

2016 305

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
1.784,10

2016 2720

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
46,00

2016 4343

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
10.678,15

2016 7535

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
25.615,51

2016 7536

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
200,00

2016 7538

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
1.921,00

2016 9261

Tata-Jara Transporte Rodoviário e Turismo

Ltda. - ME
876,88

2016 4096 Telealpha Comercial Ltda. 1.953,00

2015 513 Telefônica Brasil S/A 41,39

2015 429 Terrasa Engenharia Ltda. - ME 10.633,33

2015 6483 Tim celular S/A 715,13

2015 9709 Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. - EPP 46,95

2016 11071 TS Farma Distribuidora Eireli - EPP 87,26

2016 2765 Unifortti Comércio e Indústria Ltda. - EPP 2.301,00

2016 2771

Unifortti Comércio e Indústria Ltda. 550,00

2016 2776

Unifortti Comércio e Indústria Ltda. 279,50

2016 2783

Unifortti Comércio e Indústria Ltda. 98,00

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

10

2016 2786

Unifortti Comércio e Indústria Ltda. 929,00

2016 2847

Unifortti Comércio e Indústria Ltda. 60,00

2016 6179 Via Solo Engenharia Ambiental S.A. 231,00

2016 7014

Via Solo Engenharia Ambiental S.A. 2.232,89

2016 11396

Via Solo Engenharia Ambiental S.A. 3.095,39

2016 1914 Vina Equipamentos e Construções Ltda. 20.541,95

2015 8611 W N Lavanderia Ltda. - ME 8.809,10

2016 3838

White Martins Gases Industriais Ltda.

600,00

2016 2584 WR Transporte e Terraplenagem Ltda. 351,61

Total Geral de Cancelamentos:                                                             R$ 1.025.779,52

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 01 de agosto de 2018.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal